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-— PLB Vokietijos Krašto Taryba sudarė Krašto Tarybos Rinkimų 
Komisiją. į Komisiją balsų dauguma išrinkti: J. Jackevičius, 
A.Petkevičius, V.Puniška, St. Jasas ir B.Survilienė. Kandidatais 
liko: dr. a.Darnijonaitis, Pr.Helmas, kun. V. Kaleckis, A.Mariunas, 
M.Masilionis ir P. Kotkis.

•---- Po baltų parodos Stuttgarte Krašto Valdyba organizuos kilno
jamą lietuvių grafikos parodą, prie kurios bus ir bendras infor
macinis skyrius apie Lietuvą, parodą norima atidaryti dar šį pa
vasarį. I rengimo komisiją pakviesti dail.A.Krivickas ir dr.P.Rėk- 
laitis. Vedami pasitarimai su ”Amerika-Haus” direkcijomis, kad 
jos leistų panaudoti tam reikalui savo patalpas. Piniginis vajus 
parodai organizuoti vyksta gana sėkmingai. Dauguma apylinkių rink
liavas jau pravedė ir aukas Krašto Valdybai atsiuntė. Neužilgo 
bus paskelbta, kiek iš kurios apylinkės aukų gauta.

----- Spausdinamos naujos Bendruomenės nario knygelės. Pagal vei - 
kiančius nuostatus tokią'knygelę privalo turėti kiekvienas Vokie
tijos lietuvis, Bendruomenės narys. Jas nariams parūpins apylin
kių valdybos ir seniūnai,

■ ■■ ■
----  Krašto Valdyba pasiuntė Barmstedt, Bielefeldo, Augustdorfo, 
Dillingeno ir Hamburgo .apylinkių lietuviams apie 400 egz. įvairių 
lietuviškų knygą. Knygos dalinamos bendruomenės nariams dovanai.
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Neužilgo jų bus pasiųsta ir kitoms apylinkėms. Pastaruoju metu 
Kr-Valdyba išdalino apylinkėms virš 1100 egz. knygų.

- Krašto Valdybą renka žinias apie mirusius Vokietijoje lietu
vius. Iki šiol suregistruota 272 lietuvių kapai. Iš jų 97 yra 
visai neprižiūrimi. Vokietijoje, be abejo, yra daug daugiau 
lietuvių kapų. Yra vietovių,'kur seniau buvo lietuvių stovyklos 
ir buvo palaidota mūsų'tautiečių, bet, stovyklas likvidavus, 
nei vieno lietuvio nebeliko ir nebuvo kas suteikia Krašto Val
dybai apie mirusiuosius žinių. Krašto Valdyba dės pastangų su
registruoti ir tuos kapus- Tikimasi, kad šiame darbe ateis jai 

, . į talką Sielovada ir Evangelikų Bažnyčios Taryba.

---- ; Š.m. kovo mėn- 1 d- Frankfurte įvyko Evangelikų ir Ortodoksų 
Tremties Bažnyčių suvažiavimas. Jame dalyvavo iš lietuvių senj. 
kun-A-Keleris, latvių arkivyskupas Grtlnbergs ir kun. Rossitis, 
estų probstas Vahero, rusų ir ukrainiečių arkivyskupai ir keli 
aukštesni“dvasiškiai; toliau jugoslavų, vengrų ir lenkų orto
doksų ir evangelikų bažnyčių atstovai, viso JO žmonių. Suvažia
vime 'buvo skaitomos paskaitos. Dr.Maurer iš Stuttgarto kalbėjo 
tema "Benamių užsieniečių problemos", o Rheinlands bažnyčios 
prezidentas dr.Held - tema "Maskva, bažnyčia ir mes". Toliau 
buvo diskutuoti užsieniečių darbo, butų ir profesinio paruošimo 
klausimai. Vokiečių bažnyčios atstovai parodė daug nuoširdaus 
pabėgėlių reikalų supratimo-

Iš apylinkių gyvenimo

WEHNENAS - Lietuvių stovykloje vyksta vokiečių kalbos kursai. 
Oldenburgo laikraštis "Nordwest Zeitung" nesenai įdėjo platų, _ 
nuotraukomis iliustruotą, tų kursų aprašymą. Juos.suorganizavo 
vietos darbo įstaiga, kad tremtiniai, pramokę vokiečių.kalbos, 
galėtų lengviau gauti darbo ir įsijungti į vokiečių ūkį. Bedar
bių nuošimtis stovykloje yra dar gana didelis. Kaip.laikraštis 
rašo, kas savaitę stovyklos gyventojams išmokama apie JOGO DM 
bedarbio pašalpų. Kursus veda Bruvelaitis.

MÜNCHFNAS - Mokytoja E.Bielskienė, iki šiol.sėkmingai vadovavu
si Milncheno apylinkės vargo mokyklai, artimiausiu laiku Išemig
ruoja į JAV.

STUTTGARTAS -“Lietuvių Bendruomenės Stuttgarto apylinkė yra viena 
didesnių Vokietijoje.' Nesenai įvyko visuotinis apylinkės.narių 
susirinkimas, kuriame dalyvavo apie 70 turinčių balso teisę 
asmenų- Apylinkės pirmininkas inž. L. Pro s ins kis savo pranešime 
iš apylinkės valdybos veiklos pažymėjo, kad, nors darbo sąly
gos buvo sunkios, šis tas visgi nuveikta. Sėkmingai dirba vargo 
mokykla. Buvo suruoštas įspūdingas Motinos dienos minėjimas ir 
vaikams eglutė- Prie tų parengimų daug prisidėjo apylinkės 
Moterų Klubas. Solidarumo mokesčių apyskaitinių metų bėgyje 
surinkta apie 720 DM. Inž. Prosinskis ragino visus apylinkės lie
tuvius ateityje dar stropiau savo bendruomenines pareigas tesėy 
ti- Buvo pareikšta nuoširdi padėka Amerikos lietuviams Ksaverai 
Pimpienei ir Pranui'Gudui už nuolatinę paramą, kuri įgalino 
apylinkės valdybą gerokai išplėsti kultūrinę veiklą. Išrinkta

• • .į; . •
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nauja apylinkės ..valdyba, kurią sudaro: A. Šukys pirmininkas, inž. 
L. Prosinskis vicepirmininkas ir sekretorius, M.Lemanienė iždinin
kė ir nariai: dr. Rėklaitis ir J. Trakis.

irtu STAKTAS - Įsisteigė Lietuvių Moterų Draugija. Draugijos tiks
las yra kelti narių tautinį susipratimą, skiepyti vaikams ir 
jaunimui tėvynės meilę, padėti tautiečiams nelaimėje, organizuo
ti ligonių ir senelių globą, prižiūrėti mirusių tautiečių kapus. 
Į draugiją jau įsirašė JO apylinkės lietuvių moterų. Draugijos 
nuostatus paruošė apylinkės pirm. J. Grunovas ir sekretorius J.pa- 
■reigis. Pasirodė jau“ir pirmieji draugijos veiklos vaisiai: drau
gijos narės aplankė eilę ligonių} sutvarkė jų kambarius, prižiū
rėjo vaikučius ir padėjo parengti užgavėnes. Užgavėnių parengi
mas labai visiems patiko. Buvo gardžiai pasivaišinta, padainuota 
lietuviškų dainelių. Pobūvyje kaip svečias dalyvavo ir latvių 
CQntro Komiteto narys agr. J. Dagys.

MUNSTORIS - Išemigruoja-į JAV ilgametis apylinkės seniūnas dr. 
A./Dulskas.- Pastaruoju metu dr. A. Dulskas ėjo ir Krašto Valdybos 
įgaliotinio Bheinland-Westfalijos Krašto Užsieniečių Taryboje- 
pareigas. Lietuvių Bendruomenė Vokietijoje netenka jo asmenyje 
dar vieno darbštaus, sumanaus ir pasišventusio veikėjo. Mtlnste- 
rio apylinkės seniūno pareigas perėmė V.Kurgonas.

DIRPHOLZAS - Nepriklausomybės šventė buvö pradėta pamaldomis, 
kurias katalikams atlaikė t.Gulbinas, o evangelikams - kun. A.Ke- 
leris- Vakare minėjimą atidarė, apylinkės valdybos pirm. J. Čaplins- 
kas ir pasakė tai dienai pritaikintą kalbą. Vargo mokyklos moky
toja A.Gasnerienė pastatė montažą "Vasario 16 Lietuvoje". Monta
žas labai patiko ne- tik lietuviams, bet ir svetimtaučiams. Be to, 
vargo mokyklos mokiniai pašoko tautinių šokių ir padainavo lie
tuviškų dainelių,- kurias pianinu lydėjo J. Janonis. Žodžiu svei
kino vokiečių, lenkų ir ukrainiečių atstovai. Didžiulė salė 
buvo perpildyta žiūrovų, nes be lietuvių dalyvavo ir kitų tau - 
tybių stovyklos gyventojai.

KRUPILDĄS - Įvyko’visuotinis apylinkės narių susirinkimas. Apy
linkės pirmininkas J. Sprainaitis padarė praneŠimą.apie,praėjusių 
metų apylinkės valdybos veiklą. Į naująją apylinkės valdybą vien
balsiai išrinkti Juozas Sprainaitis pirmininku, Pranas Bražinskas 
ir Matas Gricius nariais.

AUGSBURGAS - Apylinkės lietuviai paminėjo Lietuvos^Nepriklauso
mybė s paskelbimo sukaktį. Minėjime dalyvavo ir svečių, jų tarpe 
estų bei lenkų komitetų pirmininkai. Apylinkės valdybos pirm. 
J.Balsys savo kalboje nušvietė Lietuvos valstybės raidą ir 
nepriklausomybės'laikų laimėjimus. Minėjimą paįvairino Gr. Balsytė 
ir Marija Schindelbeck, paskambindamos pianinu. Trys sesutės, 
vargo mokyklos mokinės, pagrojo akordeonu, o kiti mokiniai pa
deklamavo eilėraščių. Po minėjimo buvo linksmas lietuviškas 
pobūvis-
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VASARIO 16 GIMNAZIJOJE

Ruošiamas va sarojimas Norvegijoje

Vasario mėn. pabaigoje gimnaziją aplankė VCJM -Jaunų Vyrų 
Krikščionių'Sąjungos sekretorius Norvegijoje Nils Seim, parink- 

, damas šių metų vasarojimui Norvegijoje šį kartą 15 gimnazijos 
mokinių evangelikų* .

Pernai vasaroję 10 gimnazijos mokinių paliko labai gerą 
’įspūdį savo kuklumu, klusnumu ir darbštumu. P. Seim papasakojo, 
kaip pavyzdį, kad jis prašęs lietuvių berniukų nukirsti du me
džius ir sutvarkyti kiemą, norėdamas už tai atlyginti. Berniu
kai 'tai tuojaus labai gerai padarę ir tuojaus pabėgę, ne tik 
nereikalaudami atlyginimo! "bet norėdami jo išvengti.

Ir stovyklą lankiusiems svečiams lietuviukai patiko. Vie
nas švedų fabrikantas ta proga juos apdovanojo, o dabar, vyks
tant p.'Seim į gimnaziją, jis prisiminė lietuvių vaikus ir įtęi- 
.kė-p. Seim..pini ginę-dovaną, už kurią visiems gimnazijos mokiniais . 
buvo nupirkta vaisių ir saldumynų. ----- •

Koncertas gimnazijoje • .

- LW - Liuteronių Pasaulinės Federacijos atstovas, kun.H. 
ReUther, kuris ypač, nuoširdžiai globoja gimnazijos^evangelikų 
jaunimą ir remia pačią gimnaziją, kovo mėn. 2 d. išpildė savo 
pažadą duoti koncertą gimnazijai’, pasinaudojant nauju, labai 
geru gimnazijos pianinu.

Jis atliko W. A. Mozarto Sonatą A-dur, FlSchubertp Impromtu 
As-dur, o po mažos pertraukos paskambino dar Rachmaninovo, Lia- 
dovo, Liszto, ir Cimpino kūrinius.

Koncertas žiūrovams labai patiko. Kun.Reuther, kurį prieš 
koncertą pasveikino gimn-. mokyto jas p. F. Skėrys, gavo kaip padėką 
gražią gėlių puokštę.

’ ■ PLB Hamburgo apylinkės auka

Iš negausios ir neturtingos Hamburgo apylinkės gimnazija 
gavo per apylinkės Šalpos Komisijos pirmininką p. J. Valaitį.'.-:

DM 107,40
aukų gimnazijai išlaikyti, kurias sudėjo tos apylinkės lietuvių 
būrelis, aukodamas palyginti jų sąlygomis žymias sumas.

IŠ PULS "Aušros"...Tunto veiklos

Minėdamas VasariovŠešioliktąją, PLLS "Aušros" Tuntas suren
gė iškilmingą sueigą. Šia proga -20 skautų kandidatų davė įžodį. 

‘Juos širdingai "pasveikino Vokietijos rajono vadeiva sktn. Vens- 
lauskas, katalikų dvasios vadovas kun.dr.Petraitis ir evangeli
kų dvasios vadovas kun. Šimukėnas.

" Vasario 24 d. "Aušros" Tunto skautės buvo pakviestos į 
amerikiečių skaučių surengtą tarptautinį .bendradarbiavimo susi
tikimą. Susitikimas'įvyko'Mannheim-Käferthal naujose amerikiečių 
gimnazi jos-patalpose« Jame dalyvavo . .amerikietės,- vokiečių skau
tės ir apie 60 lietuvių skaučių. Turiningoje programoje ir musų 
skautės tautiniais šokiais bei "lietuviškomis liaudies dainomis 
žiūrovams paliko gilų įspūdį-.. Skaučių vadovė p. Motgabienė įtei-
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kė amerikiečių vyr«skautininke! Mrs«.Hahn skaučių gražiai nuaustą 
tautinę juostą»

Gegužės mėn. amerikietės skautės pažadėjo atvykti į Vasario 
16 Gimnaziją ir dalyvauti ’’Aušros” Tunto rengiamam lauže-

PLLS "Aušros” Tuntas ruošiasi vasaros stovyklai- Stovykla 
numatoma pravesti prie Bad Dtlrkheimo, netoli Kaiserslauterno. 
Tai bus Vokieti jos rajono vasaros stovykla, į kurią suvažiuos 
visi Vokietijoje gyvenantieji skautai.

Gimnazija aukščiausioje Vokietijos krepšinio lygėje-

Kovo 4 d. gimnazijos rinktinė susitiko su ATC Kassel- krep
šinio komanda lemiamoms rungtynėms dėlįkopimo į aukščiausią 
.Vokietijos krepšinio lygą« Rungtynės įvyko Wetzlare, vietinio 
klubo naujoje, puikioje halėje,.

Gimnazijos rinktinė neturėjo progos šioms rungtynėms-pasi
ruošti, nes žiemos metu negalėjo pasinaudoti savo aikštele, o 
apylinkėje nėra tinkamos halės. Be to, šion kovon turėjo stoti 
su beveik nauju rinktinės sąstatu, kuris kėlė abejonių dėl rung-, 
tynių sėkmės. Paaiškėjus, kad TSG Darmstadt po sunkios ir "įtemp
tos kovos"nugaišjo Kasselį labai nedideliu skirtumu, vienete 
jautėsi nervuotumas. ’

Prasidėjus'rungtynėms, paaiškėjo, kad ir pilga pertrauka 
bei naujas sąstatas nesudarys kliūčių laimėjimui. Didele sparta 
ir tiksliais metimais gimnazija paėmė žaidimą į savo rankas ir 
kėlinį užbaigė užtikrintai 44:21. Antrame kėlinyje panašus vaiz
das- Vasario 16 Gimnazija šias lemiamas rungtynes laimėjo 8J:37- 

Už'gimnaziją žaidė: Gustas, Lingė, Laniauskas, Noimanas, 
Timpa^Jonas, Timpa Valteris ir T. Gailius.

_ Šiuo laimėjimu gimnazija įkopė į aukščiausiąją Vokietijos 
krepšinio lygą ir ateinančiais metais turės progos varžytis dėl 
Vokietijos krepšinio nugalėtojo vardo.

Iki šiol dar nepaaiškėjo, ar Vasario 16 Gimnazija šiose 
pirmenybėse'galės oficialiai dalyvauti, kadangi pagal Vokietijos 
krepšinio federacijos nuostatus krepšinio vienetuose gali žaisti 
tik du užsieniečiai. .

■Gimnazijos kūno kultūros mokytojas p.T.Gailius yra pakvies
tas Vokietijos krepšinio federacijos dalyvauti.tarptautiniame ( 
Huropos krepšinio trenerių suvažiavime, "kuris įvyks 'Daisborge., 
Vokietijoje. Į šį suvažiavimą yra pakviesti 80 trenerių bei eks
pertų iš 16 nuropos valstybių.

P A J I ,E Š K 0 JI M A I

Pajieškomi
Evaldas LIUBERTAS, sun.Kristopo, gim.1895 m. Tauragėje

- ir_šeima: žmona Augustė, vaikai nrikas, Hugo, Vytautas, 
Aleksas, Valteris ir Gerardas.
Kazimieras MaTULeVTČIUS, maždaug 27-JO m. amžiaus, 
kilęs iš Santa-kos km. , Marijampolės apskr.
Juozas PEČELIŪNAS iš-Linkuvos miestelio, Šiaulių apskr. , 
1945-48 m. gyvenęs Vokietijoje, DP stovykloje SS-ka -

■ reivinėse Freimann. j ’ • - . "
Adolfas JAKUBONIS, kilimo iš Biržų, po karo gyvenęs 
kurį laiką Anglijoje, iš ten grįžęs į Vokietiją.
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Paj ieškomi šių asmenų artimieji ir giminės?
Stasio KIELIAUS iš Kauno_ apskr. , 
inž. Ka^io~ZA3IILL01IL0-.f^--Kaunu apskr. . 
mokyt» Siksto VARNELIO iš Kauno apskr* , 
kun. Jono BURNEIKOS iš Kauno apskr. , 
mokyt» Broniaus MAKAUSKO iš Kauno apskr., 
šoferio Stasio JANKAUS iš Kauno apskr., 
ūkininko Povilo MICKAUS iš Kauno apskr.. , 
ūkininko Antano MONTVILOS iš Tauragės apskr., 
ūkininko Jono GAIDAUSKO iš Tauragės apskr. , 
ūkininko Kazio GuRDVAINlO iš Tauragės apskr. , 
ūkininko Juozo PABULSKO iš Tauragės apskr., 
ūkininko Alekso TIKNIaUS iš Tauragės apskr. $ 
ūkininko Juozo RAKAUSKO iš Tauragės apskr.,' 
ūkininko Jokūbo ŠLEKIO iš Birž^ apskr. , 
staliaus Kazio JANUŠKOS iš Biržų apskr., 
mokyt.Petro MAKARAIČIO iš Marijampolės apskr. , 
ūkininko Jono'KLIMO iš Marijampolės apskr., 
ūkininko Klemenso ŠIPAILOS iš Marijampolės apskr. , 
ūkininko Juozo SIMANAVIČIAUS iš Marijampolės apskr. , 
siuvėjo Petro KRISIULEVIČIAUS iš Alytaus apskr. , 
Broniaus ŠIAURIO iš Utenos apskr. , 
ūkininko Jono MARGIO iš Panevėžio apskr. , 
ūkininko Mato PAŠUKONIO iš Panevėžio apskr. , 
Juozo’ MĖLIO, 
ūkininko VladoSEDAUSKO iš Panevėžio apskr. , 
siuvėjo Petro ČERNIAUSKO iš Panevėžio apskr. , 
ūkininko Juozo LELAŠIAUS iš Panevėžio apskr. , 
ūkininko Kazio KIJ.MANSKIO iš Panevėžio apskr. , 
eigulio Vinco BLAŽAUSKO iš Panevėžio apskr. , 
Broniaus JUKNEVIČIAUS.
eigulio Leono MAKARAUŠKO iš Panevėžio apskr. , 
ūkininko Jono STANKAUS iš Kretingos apskr. 
staliaus Prano JUŠKOS iš Kretingos apskr., 
staliaus Prano BARTKAUS iš Kretingos apskr. , 
staliaus Juozo GREDECKO iš Klaipėdos apskr. , 
policininko Broniaus BAKUČIO iš Raseinių apskr., 
kalvio Mikalojaus VRUBLIAUSKO iš Raseinių apskr. , 
staliaus Petro ŽEMAIČIO iš Marijampolės apskr.

Pajieškomieji arba žinantieji apie"juos prašomi susisiek
ti su~FLB Vokietijos’Krašto Valdyba adresus Litauisches Zentral
komitee, /17a/ Weinheim a. d* Bergstr. , Postfach 23J. Germany.

N. B. Redakci jos maloniai prašomos šiuos pajieškojimus 
paskelbti.
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